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«Приложение 3 
к Программе «Муниципальное управление» 

 
 

ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
«Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов» 

муниципальной программы города Иркутска «Муниципальное управление»     
 

Таблица 1 
 

1. Основные положения  
 

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий КЭ 

Участники комплекса процессных мероприятий КЭ, КУМИ, КГО (КУЛО, КУОО, КУПО, КУСО) 

Период реализации комплекса процессных мероприятий  2025-2031 

Задача комплекса процессных мероприятий Задача 1. «Уменьшение случаев незаконного размещения имущества и информационных материалов» 

 
 
 



2 
 

Таблица 2 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
«Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»  

 

№  
п/п Наименование показателя 

Признак возрастания 
(прогрессирующий)/ 

убывания 
(регрессирующий) 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателя по годам Ответственный за 
достижение 
показателя  

2024 
(базовый) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

 
1  2  3  4  5 6  7  8  9 10 11 12  13 

Задача 1. «Уменьшение случаев незаконного размещения имущества и информационных материалов» 

1. Доля демонтированных рекламных и 
информационных конструкций, нестационарных 
торговых объектов от количества выданных 
предписаний и уведомлений 

Прогрессирующий % 75 95 95 95 95 95 95 95 КЭ 

2. Доля объектов самовольного строительства, в 
отношении которых поданы исковые заявления, 
вынесены распоряжения о сносе от числа всех 
выявленных объектов самовольного строительства за 
год 

Прогрессирующий % 85 95 95 95 95 95 95 95 КУМИ 

 
Таблица 3 

 
3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  

«Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»  
 

№  
п/п 

Наименование мероприятия  
(результата) 

Тип 
мероприятия 
(результата) 

Участники 
комплекса 

процессных 
мероприятий 

Характеристика, признак 
Единица 

измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателей по годам 

2024 
(базовый) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

 
1  2  3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача 1. «Уменьшение случаев незаконного размещения имущества и информационных материалов» 
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1  2  3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Мероприятие 1.  

Демонтаж незаконно размещенных 
информационных конструкций 

Иные 

КЭ 

Количество 
демонтированных незаконно 

размещенных 
информационных 

конструкций, 
прогрессирующий 

Шт. 184 400 200 200 200 200 200 200 

2. Мероприятие 2.  
Снос самовольных построек  КУМИ 

Количество снесённых 
самовольных построек, 

прогрессирующий 
Шт. 3 1 1 1 1 1 1 1 

3. Мероприятие 3. 
Демонтаж (перенос) самовольно 
размещенных объектов движимого 
имущества 

КГО (КУЛО) 

Количество перенесенного 
самовольно размещенного 

движимого имущества, 
прогрессирующий 

Ед. 50 50 50 50 50 50 50 50 

КГО (КУОО) Ед. 10 10 10 10 10 10 10 10 

КГО (КУПО) Ед. 60 60 60 60 60 60 60 60 

КГО (КУСО) Ед. 50 50 50 50 50 50 50 50 

КЭ 

Количество 
демонтированных 

нестационарных торговых 
объектов, прогрессирующий 

Шт. - - 30 30 30 30 30 30 

Количество 
демонтированных отдельных 

самовольно размещенных 
некапитальных 

нестационарных строений и 
сооружений, 

прогрессирующий 

Шт. - - 25 25 25 25 25 25 

4. Мероприятие 4.  
Демонтаж самовольно 
размещенных нестационарных 
торговых объектов 

КЭ 

Количество 
демонтированных 

нестационарных торговых 
объектов, прогрессирующий 

Шт. 18 25 - - - - - - 

5. Мероприятие 5.  
Демонтаж самовольно 
размещенных рекламных 
конструкций 

КЭ 

Количество 
демонтированных самовольно 

размещенных рекламных 
конструкций, 

прогрессирующий 

Шт. 398 80 80 80 80 80 80 80 
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1  2  3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
6. Мероприятие 6. 

Удаление (принятие мер к 
удалению) самовольно 
размещенных информационных 
материалов 

Иные 

КГО (КУПО) 
Количество номеров 

телефонов, поставленных на 
автодозвон, регрессирующий 

Шт. 200 200 200 200 200 200 200 200 

7. Мероприятие 7. 
Мероприятия в целях выявления и 
пресечения случаев незаконного 
размещения объектов имущества КЭ 

Количество заключений о 
соответствии места 

размещения НТО месту 
предусмотренного схемой 

размещения НТО на 
территории города Иркутска, 

прогрессирующий 

Ед. - 450 200 - - - - - 

8. Мероприятие 8. 
Демонтаж отдельных самовольно 
размещенных некапитальных 
нестационарных строений и 
сооружений 

Иные КЭ 

Количество 
демонтированных отдельных 

самовольно размещенных 
некапитальных 

нестационарных строений и 
сооружений, 

прогрессирующий 

Шт. - 9 - - - - - - 

 
Таблица 4 

 
4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий  

«Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»  
 

№ 
п/п 

Наименование комплекса 
процессных мероприятий, 
мероприятия (результата) 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств, 
участник 

Источники 
финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) по годам реализации Всего за весь 
период 

реализации 
(тыс. руб.) 2025  2026 2027  2028 2029 2030 2031 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Выявление и пресечение случаев 
незаконного размещения 

объектов имущества и 
информационных материалов 

Всего, в том 
числе: 

Всего 26 181,3 19 556,0 17 556,0 17 556,0 17 556,0 17 556,0 17 556,0 133 517,3 
Бюджет  
города Иркутска  
(далее – МБ) 

26 181,3 19 556,0 17 556,0 17 556,0 17 556,0 17 556,0 17 556,0 133 517,3 

КЭ Всего 
10 644,8 7 950,0 5 950,0 5 950,0 5 950,0 5 950,0 5 950,0 48 344,8 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
МБ 10 644,8 7 950,0 5 950,0 5 950,0 5 950,0 5 950,0 5 950,0 48 344,8 

КУМИ Всего 
10 303,6 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 48 001,6 

МБ 10 303,6 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 48 001,6 

КГО Всего 5 232,9 5 323,0 5 323,0 5 323,0 5 323,0 5 323,0 5 323,0 37 170,9 

МБ 
5 232,9 5 323,0 5 323,0 5 323,0 5 323,0 5 323,0 5 323,0 37 170,9 

Задача 1. «Уменьшение случаев незаконного размещения имущества и информационных материалов»   5 232,9 5 323,0 5 323,0 5 323,0 5 323,0 5 323,0 5 323,0 37 170,9 
1. Мероприятие 1. 

Демонтаж незаконно 
размещенных 
информационных 
конструкций 

КЭ Всего 
1 014,8 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 7 014,8 

МБ 
1 014,8 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 7 014,8 

2. Мероприятие 2. 
Снос самовольных 
построек 

КУМИ Всего 10 303,6 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 48 001,6 

МБ 
10 303,6 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 6 283,0 48 001,6 

3. Мероприятие 3. 
Демонтаж (перенос) 
самовольно размещенных 
объектов движимого 
имущества 

Всего, в том 
числе: 

Всего 
5 022,9 7 958,0 7 958,0 7 958,0 7 958,0 7 958,0 7 958,0 52 770,9 

МБ 
5 022,9 7 958,0 7 958,0 7 958,0 7 958,0 7 958,0 7 958,0 52 770,9 

КГО (КУЛО) Всего 
1 232,9 1 233,0 1 233,0 1 233,0 1 233,0 1 233,0 1 233,0 8 630,9 

МБ 
1 232,9 1 233,0 1 233,0 1 233,0 1 233,0 1 233,0 1 233,0 8 630,9 

КГО (КУОО) Всего 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 6 300,0 

МБ 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 6 300,0 

КГО (КУПО) Всего 1 890,0 1 890,0 1 890,0 1 890,0 1 890,0 1 890,0 1 890,0 13 230,0 

МБ 
1 890,0 1 890,0 1 890,0 1 890,0 1 890,0 1 890,0 1 890,0 13 230,0 

КГО (КУСО) Всего 
1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 7 000,0 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
МБ 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 7 000,0 

КЭ Всего 
0,0 2 935,0 2 935,0 2 935,0 2 935,0 2 935,0 2 935,0 17 610,0 

МБ 0,0 2 935,0 2 935,0 2 935,0 2 935,0 2 935,0 2 935,0 17 610,0 

4. Мероприятие 4.  
Демонтаж самовольно 
размещенных 
нестационарных 
торговых объектов 

КЭ Всего 
2 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 444,0 

МБ 
2 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 444,0 

5. Мероприятие 5. 
Демонтаж самовольно 
размещенных рекламных 
конструкций 

КЭ Всего 
2 079,0 2 015,0 2 015,0 2 015,0 2 015,0 2 015,0 2 015,0 14 169,0 

МБ 
2 079,0 2 015,0 2 015,0 2 015,0 2 015,0 2 015,0 2 015,0 14 169,0 

6. Мероприятие 6. 
Удаление (принятие мер к 
удалению) самовольно 
размещенных 
информационных 
материалов 

КГО (КУПО) Всего 
210,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 2 010,0 

МБ 
210,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 2 010,0 

7. Мероприятие 7. 
Мероприятия в целях 
выявления и пресечения 
случаев незаконного 
размещения объектов 
имущества 

КЭ Всего 
5 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 000,0 

МБ 
5 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 000,0 

8. Мероприятие 8. 
Демонтаж отдельных 
самовольно размещенных 
некапитальных 
нестационарных строений 
и сооружений 

КЭ 

Всего 
107,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 107,0 

МБ 
107,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 107,0 
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Таблица 5 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий  
«Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»  

 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса 
процессных мероприятий 

Дата 
наступления 
контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель, 
участник (должность, 
наименование органа 

(структурного подразделения 
органа) администрации  
города Иркутска, иной 

организации)   

Вид 
подтверждающего 

документа 

 
1  2  3  4  5  

Задача 1. «Уменьшение случаев незаконного размещения имущества и информационных материалов» 

1. Мероприятие 1. 
Демонтаж незаконно размещенных информационных конструкций   

Х 

начальник отдела контроля 
департамента потребительского 

рынка КЭ 

Х 

1.1. Контрольная точка 1.1. 
Определен перечень незаконно размещенных информационных конструкций, подлежащих 
демонтажу 

10.03.2025 
10.03.2026 
10.03.2027 
10.03.2028 
10.03.2029 
10.03.2030 
10.03.2031 

Перечень 
конструкций 

1.2. Контрольная точка 1.2. 
Заключены муниципальные контракты на демонтаж незаконно размещенных 
информационных конструкций 

01.04.2025 
01.04.2026 
01.04.2027 
01.04.2028 
01.04.2029 
01.04.2030 
01.04.2031 

Муниципальный 
контракт 
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1  2  3  4  5  
1.3. Контрольная точка 1.3. 

Приняты работы по демонтажу незаконно размещенных информационных конструкций 
20.12.2025 
20.12.2026 
20.12.2027 
20.12.2028 
20.12.2029 
20.12.2030 
20.12.2031 

Акт выполненных 
работ 

2. Мероприятие 2.  
Снос самовольных построек  

X  

начальник управления 
муниципального контроля 

КУМИ 

Х 

2.1. Контрольная точка 2.1.  
Определен перечень объектов на снос самовольных построек 

10.03.2025 
10.03.2026 
10.03.2027 
10.03.2028 
10.03.2029 
10.03.2030 
10.03.2031 

Перечень объектов 

2.2. Контрольная точка 2.2.  
Заключены муниципальные контракты для проведения работ сносу самовольных построек 

01.07.2025 
01.07.2026 
01.07.2027 
01.07.2028 
01.07.2029 
01.07.2030 
01.07.2031 

Муниципальный 
контракт 

2.3. Контрольная точка 2.3. 
Приняты работы по сносу самовольных построек  

20.12.2025 
20.12.2026 
20.12.2027 
20.12.2028 
20.12.2029 
20.12.2030 
20.12.2031 

Акт выполненных 
работ  
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1  2  3  4  5  
3. Мероприятие 3. 

Демонтаж (перенос) самовольно размещенных объектов движимого имущества 
Х начальник отдела 

коммунального хозяйства 
управления ЖКХ КУСО, 

начальник отдела 
коммунального хозяйства 
управления ЖКХ КУЛО, 

начальник отдела 
коммунального хозяйства 
управления ЖКХ КУОО, 

начальник отдела 
коммунального хозяйства 
управления ЖКХ КУПО, 

начальник отдела контроля 
департамента потребительского 

рынка КЭ 

Х 

3.1. Контрольная точка 3.1.  
Определен перечень объектов на демонтаж (перенос) самовольно размещенных объектов 
движимого имущества  

10.03.2025 
10.03.2026 
10.03.2027 
10.03.2028 
10.03.2029 
10.03.2030 
10.03.2031 

Перечень объектов 

3.2. Контрольная точка 3.2.  
Заключены муниципальные контракты на демонтаж (перенос) самовольно размещенных 
объектов движимого имущества 

01.07.2025 
01.07.2026 
01.07.2027 
01.07.2028 
01.07.2029 
01.07.2030 
01.07.2031 

Муниципальный 
контракт 

3.3. Контрольная точка 3.3.  
Приняты работы по демонтажу (переносу) самовольно размещенных объектов движимого 
имущества 

20.12.2025 
20.12.2026 
20.12.2027 
20.12.2028 
20.12.2029 
20.12.2030 
20.12.2031 

Акт выполненных 
работ 

4. Мероприятие 4.  
Демонтаж самовольно размещенных нестационарных торговых объектов  

X  

начальник отдела контроля 
департамента потребительского 

рынка КЭ 

Х 

4.1. Контрольная точка 4.1. 
Заключены муниципальные контракты на демонтаж самовольно размещенных 
нестационарных торговых объектов 

10.03.2025 
30.09.2025 

Муниципальный 
контракт 
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1  2  3  4  5  
4.2. Контрольная точка 4.2. 

Приняты работы по демонтажу самовольно размещенных нестационарных торговых объектов 
30.08.2025 Акт выполненных 

работ 

5. Мероприятие 5. 
Демонтаж самовольно размещенных рекламных конструкций  

Х 

начальник отдела контроля 
департамента потребительского 

рынка КЭ 

Х 

5.1. Контрольная точка 5.1. 
Заключены муниципальные контракты на демонтаж самовольно размещенных рекламных 
конструкций 

10.03.2025 
30.09.2025 
30.09.2026 
30.09.2027 
30.09.2028 
30.09.2029 
30.09.2030 
30.09.2031 

Муниципальный 
контракт 

5.2. Контрольная точка 5.2.  
Приняты работы по демонтажу самовольно размещенных рекламных конструкций 

30.08.2025 
30.08.2026 
30.08.2027 
30.08.2028 
30.08.2029 
30.08.2030 
30.08.2031 

Акт выполненных 
работ 

6. Мероприятие 6. 
Удаление (принятие мер к удалению) самовольно размещенных информационных материалов  

Х 

начальник отдела 
коммунального хозяйства 
управления ЖКХ КУПО 

Х 

6.1. Контрольная точка 6.1. 
Заключены муниципальные контракты 

01.07.2025 
01.07.2026 
01.07.2027 
01.07.2028 
01.07.2029 
01.07.2030 
01.07.2031 

Муниципальный 
контракт 
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1  2  3  4  5  
6.2. Контрольная точка 6.2. 

Подписаны акты выполненных работ 
20.12.2025 
20.12.2026 
20.12.2027 
20.12.2028 
20.12.2029 
20.12.2030 
20.12.2031 

Акт выполненных 
работ 

7. Мероприятие 7. 
Мероприятия в целях выявления и пресечения случаев незаконного размещения объектов 
имущества 

Х начальник отдела торговли и 
общественного питания 

департамента потребительского 
рынка КЭ 

Х 

7.1. Контрольная точка 7.1. 
Определен перечень объектов исследования, подлежащих оценке 

01.03.2025 
01.03.2026 

Перечень объектов 

7.2. Контрольная точка 7.2. 
Заключены муниципальные контракты 

01.05.2025 
01.05.2026 

Муниципальный 
контракт 

7.3. Контрольная точка 7.3. 
Подписаны акты выполненных работ 

30.10.2025 
30.10.2026 

Акт выполненных 
работ 

8. Мероприятие 8. 
Демонтаж отдельных самовольно размещенных некапитальных нестационарных строений и 
сооружений 

Х начальник отдела контроля 
департамента потребительского 

рынка КЭ 

 

8.1. Контрольная точка 8.1. 
Заключены муниципальные контракты 

30.10.2025  

8.2. Контрольная точка 8.2. 
Подписаны акты выполненных работ 

15.12.2025  
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Таблица 6  
 

6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий  
«Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»  

 
№ 
п/п 

Наименование показателя комплекса 
процессных мероприятий 

Единица 
измерения 

Ответственный за достижение 
показателя / Источник данных Методика расчета показателя 

 
1 2 3 4 5  
1. Доля демонтированных рекламных и 

информационных конструкций, 
нестационарных торговых объектов, 
перенесенных объектов движимого 
имущества от количества выданных 
предписаний и уведомлений 

% КЭ/ Расчет органа Показатель ∑(Р) рассчитывается по формуле: 
∑(Р) = РКЭ  + РКУПО + РКУЛО + РКУСО + РКУОО, где показатель (Р) рассчитывается 
по каждому комитету по формуле: 
 

Р= (Kдем.принуд.+Кдем.добров.)/К*100 %, где 
 

Kдем.принуд. – количество принудительно демонтированных рекламных и 
информационных конструкций, нестационарных торговых объектов (с учетом 
данных участников), шт. 
Kдем.добров. – количество добровольно демонтированных рекламных и 
информационных конструкций, нестационарных торговых объектов, (с учетом 
данных участников), шт. 
К – общее количество выданных предписаний и уведомлений, шт. 

 

2. Доля объектов самовольного 
строительства, в отношении которых 
поданы исковые заявления, 
вынесены распоряжения о сносе от 
числа всех выявленных объектов 
самовольного строительства за год 

% КУМИ/ Расчет органа Показатель (Р) рассчитывается по формуле: 
Р=Kсн/К*100 %, где 
 

Kсн – общее количество снесенных объектов самовольного строительства, шт. 
К – общее количество выданных предписаний и уведомлений, шт. 

 
 
 
 
 
». 

 
 

____________ 
 
 

И.о. заместителя мэра – председателя комитета по экономике и 
стратегическому планированию администрации города Иркутска                                                                           О.А. Мартихаева 



 


