

Приложение 4
к постановлению администрации
города Иркутска
от _____ № _____

«Приложение 3
к Программе «Муниципальное управление»

ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»
муниципальной программы города Иркутска «Муниципальное управление»

Таблица 1

1. Основные положения

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий	КЭ
Участники комплекса процессных мероприятий	КЭ, КУМИ, КГО (КУЛО, КУОО, КУПО, КУСО)
Период реализации комплекса процессных мероприятий	2025-2031
Задача комплекса процессных мероприятий	Задача 1. «Уменьшение случаев незаконного размещения имущества и информационных материалов»

Таблица 2

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

«Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»

Таблица 3

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»

№ п/п	Наименование мероприятия (результата)	Тип мероприятия (результата)	Участники комплекса процессных мероприятий	Характеристика, признак	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение показателей по годам							
						2024 (базовый)	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Мероприятие 1. Демонтаж незаконно размещенных информационных конструкций	Иные	KЭ	Количество демонтированных незаконно размещенных информационных конструкций, прогрессирующий	Шт.	184	400	200	200	200	200	200	200
2.	Мероприятие 2. Снос самовольных построек		KУМИ	Количество снесённых самовольных построек, прогрессирующий	Шт.	3	1	1	1	1	1	1	1
3.	Мероприятие 3. Демонтаж (перенос) самовольно размещенных объектов движимого имущества		KГО (КУЛО)	Количество перенесенного самовольно размещенного движимого имущества, прогрессирующий	Ед.	50	50	50	50	50	50	50	50
			KГО (КУОО)		Ед.	10	10	10	10	10	10	10	10
			KГО (КУПО)		Ед.	60	60	60	60	60	60	60	60
			KГО (КУСО)		Ед.	50	50	50	50	50	50	50	50
			KЭ	Количество демонтированных нестационарных торговых объектов, прогрессирующий	Шт.	-	-	30	30	30	30	30	30
			KЭ	Количество демонтированных отдельных самовольно размещенных некапитальных нестационарных строений и сооружений, прогрессирующий	Шт.	-	-	25	25	25	25	25	25
4.	Мероприятие 4. Демонтаж самовольно размещенных нестационарных торговых объектов		KЭ	Количество демонтированных нестационарных торговых объектов, прогрессирующий	Шт.	18	25	-	-	-	-	-	-
5.	Мероприятие 5. Демонтаж самовольно размещенных рекламных конструкций		KЭ	Количество демонтированных самовольно размещенных рекламных конструкций, прогрессирующий	Шт.	398	80	80	80	80	80	80	80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6.	Мероприятие 6. Удаление (принятие мер к удалению) самовольно размещенных информационных материалов		КГО (КУПО)	Количество номеров телефонов, поставленных на автодозвон, прогрессирующий	Шт.	200	200	200	200	200	200	200	200
7.	Мероприятие 7. Мероприятия в целях выявления и пресечения случаев незаконного размещения объектов имущества	Иные	КЭ	Количество заключений о соответствии места размещения НТО месту предусмотренного схемой размещения НТО на территории города Иркутска, прогрессирующий	Ед.	-	450	200	-	-	-	-	-
8.	Мероприятие 8. Демонтаж отдельных самовольно размещенных некапитальных нестационарных строений и сооружений	Иные	КЭ	Количество демонтированных отдельных самовольно размещенных некапитальных нестационарных строений и сооружений, прогрессирующий	Шт.	-	9	-	-	-	-	-	-

Таблица 4

4. Финансовое обеспечение реализации комплексных мероприятий «Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»

Задача 1. «Уменьшение случаев незаконного размещения имущества и информационных материалов»

Таблица 5

**5. План реализации комплекса процессных мероприятий
«Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»**

№ п/п	Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса процессных мероприятий	Дата наступления контрольной точки	Ответственный исполнитель, участник (должность, наименование органа (структурного подразделения органа) администрации города Иркутска, иной организации)	Вид подтверждающего документа
1	2	3	4	5
Задача 1. «Уменьшение случаев незаконного размещения имущества и информационных материалов»				
1.	Мероприятие 1. Демонтаж незаконно размещенных информационных конструкций	X		X
1.1.	Контрольная точка 1.1. Определен перечень незаконно размещенных информационных конструкций, подлежащих демонтажу	10.03.2025 10.03.2026 10.03.2027 10.03.2028 10.03.2029 10.03.2030 10.03.2031	начальник отдела контроля департамента потребительского рынка КЭ	Перечень конструкций
1.2.	Контрольная точка 1.2. Заключены муниципальные контракты на демонтаж незаконно размещенных информационных конструкций	01.04.2025 01.04.2026 01.04.2027 01.04.2028 01.04.2029 01.04.2030 01.04.2031		Муниципальный контракт

1	2	3	4	5
1.3.	Контрольная точка 1.3. Приняты работы по демонтажу незаконно размещенных информационных конструкций	20.12.2025 20.12.2026 20.12.2027 20.12.2028 20.12.2029 20.12.2030 20.12.2031		Акт выполненных работ
2.	Мероприятие 2. Снос самовольных построек	X		X
2.1.	Контрольная точка 2.1. Определен перечень объектов на снос самовольных построек	10.03.2025 10.03.2026 10.03.2027 10.03.2028 10.03.2029 10.03.2030 10.03.2031		Перечень объектов
2.2.	Контрольная точка 2.2. Заключены муниципальные контракты для проведения работ сноса самовольных построек	01.07.2025 01.07.2026 01.07.2027 01.07.2028 01.07.2029 01.07.2030 01.07.2031	начальник управления муниципального контроля КУМИ	Муниципальный контракт
2.3.	Контрольная точка 2.3. Приняты работы по сносу самовольных построек	20.12.2025 20.12.2026 20.12.2027 20.12.2028 20.12.2029 20.12.2030 20.12.2031		Акт выполненных работ

1	2	3	4	5
3.	Мероприятие 3. Демонтаж (перенос) самовольно размещенных объектов движимого имущества	X	начальник отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ КУСО, начальник отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ КУЛО, начальник отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ КУОО, начальник отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ КУПО,	X
3.1.	Контрольная точка 3.1. Определен перечень объектов на демонтаж (перенос) самовольно размещенных объектов движимого имущества	10.03.2025 10.03.2026 10.03.2027 10.03.2028 10.03.2029 10.03.2030 10.03.2031	начальник отдела контроля департамента потребительского рынка КЭ	Перечень объектов
3.2.	Контрольная точка 3.2. Заключены муниципальные контракты на демонтаж (перенос) самовольно размещенных объектов движимого имущества	01.07.2025 01.07.2026 01.07.2027 01.07.2028 01.07.2029 01.07.2030 01.07.2031	начальник отдела контроля департамента потребительского рынка КЭ	Муниципальный контракт
3.3.	Контрольная точка 3.3. Приняты работы по демонтажу (переносу) самовольно размещенных объектов движимого имущества	20.12.2025 20.12.2026 20.12.2027 20.12.2028 20.12.2029 20.12.2030 20.12.2031		Акт выполненных работ
4.	Мероприятие 4. Демонтаж самовольно размещенных нестационарных торговых объектов	X		X
4.1.	Контрольная точка 4.1. Заключены муниципальные контракты на демонтаж самовольно размещенных нестационарных торговых объектов	10.03.2025 30.09.2025	начальник отдела контроля департамента потребительского рынка КЭ	Муниципальный контракт

1	2	3	4	5
4.2.	Контрольная точка 4.2. Приняты работы по демонтажу самовольно размещенных нестационарных торговых объектов	30.08.2025		Акт выполненных работ
5.	Мероприятие 5. Демонтаж самовольно размещенных рекламных конструкций	X		X
5.1.	Контрольная точка 5.1. Заключены муниципальные контракты на демонтаж самовольно размещенных рекламных конструкций	10.03.2025 30.09.2025 30.09.2026 30.09.2027 30.09.2028 30.09.2029 30.09.2030 30.09.2031	начальник отдела контроля департамента потребительского рынка КЭ	Муниципальный контракт
5.2.	Контрольная точка 5.2. Приняты работы по демонтажу самовольно размещенных рекламных конструкций	30.08.2025 30.08.2026 30.08.2027 30.08.2028 30.08.2029 30.08.2030 30.08.2031		Акт выполненных работ
6.	Мероприятие 6. Удаление (принятие мер к удалению) самовольно размещенных информационных материалов	X		X
6.1.	Контрольная точка 6.1. Заключены муниципальные контракты	01.07.2025 01.07.2026 01.07.2027 01.07.2028 01.07.2029 01.07.2030 01.07.2031	начальник отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ КУПО	Муниципальный контракт

1	2	3	4	5
6.2.	Контрольная точка 6.2. Подписаны акты выполненных работ	20.12.2025 20.12.2026 20.12.2027 20.12.2028 20.12.2029 20.12.2030 20.12.2031		Акт выполненных работ
7.	Мероприятие 7. Мероприятия в целях выявления и пресечения случаев незаконного размещения объектов имущества	X	начальник отдела торговли и общественного питания департамента потребительского рынка КЭ	X
7.1.	Контрольная точка 7.1. Определен перечень объектов исследования, подлежащих оценке	01.03.2025 01.03.2026		Перечень объектов
7.2.	Контрольная точка 7.2. Заключены муниципальные контракты	01.05.2025 01.05.2026		Муниципальный контракт
7.3.	Контрольная точка 7.3. Подписаны акты выполненных работ	30.10.2025 30.10.2026		Акт выполненных работ
8.	Мероприятие 8. Демонтаж отдельных самовольно размещенных некапитальных нестационарных строений и сооружений	X	начальник отдела контроля департамента потребительского рынка КЭ	
8.1.	Контрольная точка 8.1. Заключены муниципальные контракты	30.10.2025		
8.2.	Контрольная точка 8.2. Подписаны акты выполненных работ	15.12.2025		

Таблица 6

**6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий
«Выявление и пресечение случаев незаконного размещения объектов имущества и информационных материалов»**

№ п/п	Наименование показателя комплекса процессных мероприятий	Единица измерения	Ответственный за достижение показателя / Источник данных	Методика расчета показателя
1	2	3	4	5
1.	Доля демонтированных рекламных и информационных конструкций, нестационарных торговых объектов, перенесенных объектов движимого имущества от количества выданных предписаний и уведомлений	%	КЭ/ Расчет органа	<p>Показатель $\sum(P)$ рассчитывается по формуле: $\sum(P) = P_{кэ} + P_{купо} + P_{куло} + P_{кусо} + P_{куоо}$, где показатель (P) рассчитывается по каждому комитету по формуле:</p> <p>$P = (K_{дем.принуд.} + K_{дем.добров.}) / K * 100 \%$, где</p> <p>$K_{дем.принуд.}$ – количество принудительно демонтированных рекламных и информационных конструкций, нестационарных торговых объектов (с учетом данных участников), шт.</p> <p>$K_{дем.добров.}$ – количество добровольно демонтированных рекламных и информационных конструкций, нестационарных торговых объектов, (с учетом данных участников), шт.</p> <p>K – общее количество выданных предписаний и уведомлений, шт.</p>
2.	Доля объектов самовольного строительства, в отношении которых поданы исковые заявления, вынесены распоряжения о сносе от числа всех выявленных объектов самовольного строительства за год	%	КУМИ/ Расчет органа	<p>Показатель (P) рассчитывается по формуле: $P = K_{сн} / K * 100 \%$, где</p> <p>$K_{сн}$ – общее количество снесенных объектов самовольного строительства, шт.</p> <p>K – общее количество выданных предписаний и уведомлений, шт.</p>

».

И.о. заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска

О.А. Мартихаева

